Municipio de Alcacer do Sal

Mapa sintese por GH

Ano: 2014

F4

Classficagao geral

Patriménio inicial

Acréscimos patrimoniais

Diminui¢des patrimoniais

Patriménio final

Variacao patrimonial ‘|

Grandes Amortizacbes
GH Bruto Liquido Aquisicbes nlcﬁpafawes € Totais Abates Desvalorizagdes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
@ (4) (5) ) ®) (9=6+8) (10) (11) 12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4)  (18=16-5)
101 01 01 Equipamento Informatico > Hardware > Bastidores (armario)
Totais do GH: 1.912,69 0,00 0,00 0,00 1.732,51 1.732,51 -180,18
21,62 0,00 180,18 158,56 338,74 0,00 -21,62
101 01 02 Equipamento Informéatico > Hardware > Computadores
Totais do GH: 256.895,29 33.322,88 33.322,88 0,00 279.296,39 290.218,17 33.322,88
3.015,70 0,00 0,00 25.416,80 25.416,80 10.921,78 7.906,08
101 01 03 Equipamento Informatico > Hardware > Equipamento de rede
Totais do GH: 172,36 1.444,54 1.444,54 0,00 1.616,90 1.616,90 1.444,54
0,00 0,00 0,00 1.444,54 1.444,54 0,00 0,00
101 01 04 Equipamento Informéatico > Hardware > Equipamento de Switching
Totais do GH: 2.817,89 0,00 0,00 0,00 2.817,89 2.817,89 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 05 Equipamento Informatico > Hardware > Gravadores de CD_ROM
Totais do GH: 122,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122,68
0,00 0,00 122,68 122,68 245,36 0,00 0,00
101 01 06 Equipamento Informéatico > Hardware > HUB
Totais do GH: 4.541,40 0,00 0,00 0,00 4.541,40 4.541,40 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 07 Equipamento Informatico > Hardware > Impressoras
Totais do GH: 55.383,92 562,41 562,41 0,00 55.946,33 55.946,33 562,41
0,00 0,00 0,00 562,41 562,41 0,00 0,00
301 01 01D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Habitages > Casas de fungéo
Totais do GH: 31.218,62 0,00 0,00 0,00 7.125,75 31.218,62 0,00
24.593,79 0,00 0,00 500,92 500,92 24.092,87 -500,92
301 01 02D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Habitac6es > Habitagdes sociais
Totais do GH: 1.086.060,66 0,00 113.890,90 0,00 215.076,59 1.199.951,56 113.890,90
909.573,90 113.890,90 0,00 38.589,83 38.589,83 984.874,97 75.301,07
101 01 09 Equipamento Informéatico > Hardware > Leitores Opticos
Totais do GH: 1.495,08 7.402,14 7.402,14 0,00 1.704,80 8.298,52 6.803,44
0,00 0,00 598,70 1.407,12 2.005,82 6.593,72 6.593,72
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101 01 12 Equipamento Informatico > Hardware > Modems
Totais do GH: 1.346,38 0,00 0,00 0,00 953,98 953,98 -392,40
0,00 0,00 392,40 392,40 784,80 0,00 0,00
101 01 13 Equipamento Informéatico > Hardware > Monitores
Totais do GH: 43.007,84 7.581,30 7.581,30 0,00 48.507,64 50.589,14 7.581,30
0,00 0,00 0,00 5.499,80 5.499,80 2.081,50 2.081,50
101 01 14 Equipamento Informatico > Hardware > Multiplexores
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 15 Equipamento Informatico > Hardware > Outros periféricos
Totais do GH: 10.070,98 414,68 414,68 0,00 7.615,90 10.115,42 44,44
3.803,62 0,00 370,24 2.089,02 2.459,26 2.499,52 -1.304,10
101 01 16 Equipamento Informatico > Hardware > PC portateis
Totais do GH: 43.741,37 821,64 821,64 0,00 35.632,14 38.200,87 -5.540,50
9.101,84 0,00 6.362,14 13.716,89 20.079,03 2.568,73 -6.533,11
101 01 19 Equipamento Informéatico > Hardware > Router
Totais do GH: 3.052,29 319,55 319,55 0,00 3.371,84 3.371,84 319,55
0.00 0,00 0,00 319,55 319,55 0,00 0,00
301 01 99D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Habitages > Outras Habitacbes
Totais do GH: 12.580,39 0,00 0,00 0,00 7.245,31 12.580,39 0,00
5.489,11 0,00 0,00 154,03 154,03 5.335,08 -154,03
101 01 20 Equipamento Informéatico > Hardware > Scanners (digitalizador de imagem)
Totais do GH: 2.754,74 681,11 681,11 0,00 2.910,83 3.435,85 681,11
60,48 0,00 0,00 216,57 216,57 525,02 464,54
101 01 22 Equipamento Informatico > Hardware > Terminais
Totais do GH: 9.185,02 0,00 0,00 0,00 8.391,43 9.185,02 0,00
1.294,82 0,00 0,00 501,23 501,23 793,59 -501,23
101 01 23 Equipamento Informatico > Hardware > Tragadores de graficos (plotters)
Totais do GH: 8.522,49 0,00 0,00 0,00 8.522,49 8.522,49 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sistema de Inventario e Cadastro Patrimonial © AIRC

Impressé@o em 30-03-2015 16:44:41

Péagina 2 de 46



Municipio de Alcacer do Sal

Mapa sintese por GH

Ano: 2014

F4

Classficagdo geral | Patriménio inicial [ Acréscimos patrimoniais | Diminuigdes patrimoniais | Patriménio final | variagao patrimonial |
Grandes Amortizacbes
GH Bruto Liquido Aquisicbes reparagdes €  Totais Abates Desvalorizagdes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
QUIIOS auMenios
@ (4) (5) ) ®) (9=6+8) (10) (11) 12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4)  (18=16-5)
101 01 24 Equipamento Informatico > Hardware > Unidades de banda
Totais do GH: 24,75 0,00 0,00 0,00 24,75 24,75 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 26 Equipamento Informéatico > Hardware > Unidades de controlo
Totais do GH: 73.823,44 0,00 0,00 0,00 23.062,85 40.163,72 -33.659,72
22.964,04 0,00 33.659,72 39.522,89 73.182,61 17.100,87 -5.863,17
101 01 27 Equipamento Informatico > Hardware > Unidades de disco
Totais do GH: 1.939,83 3.590,08 3.590,08 0,00 1.552,52 4.138,23 2.198,40
0,00 0,00 1.391,68 2.396,05 3.787,73 2.585,71 2.585,71
301 02 01D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificacdes para servicos > Instalagdo de servigos de natureza administrativa
Totais do GH: 2.921.584,48 0,00 0,00 0,00 384.953,96 2.921.584,48 0,00
2598.899,54 0,00 0,00 62.269,02 62.269,02 2.536.630,52 -62.269,02
101 01 99 Equipamento Informatico > Hardware > Outro equipamento informatico
Totais do GH: 314.337,36 31.285,00 31.285,00 0,00 237.876,02 265.568,00 -48.769,36
7.255,04 0,00 80.054,36 90.775,36 170.829,72 27.691,98 20.436,94
301 02 02D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagéo de servigos de natureza cultural
Totais do GH: 2.213.300,45 0,00 0,00 0,00 293.332,96 2.213.300,45 0,00
1.948.844,62 0,00 0,00 28.877,13 28.877,13 1.919.967,49 -28.877,13
301 02 03D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificages para servi¢os > Instalacdo de servigos de natureza social
Totais do GH: 252.412,35 0,00 0,00 0,00 30.769,50 252.412,35 0,00
226.386,50 0,00 0,00 4.743,65 4.743,65 221.642,85 -4.743,65
301 02 04D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificacdes para servicos > Instalagéo de servigos de natureza escolar
Totais do GH: 7.625.720,40 0,00 0,00 0,00 544.005,60 7.625.720,40 0,00
7.183.777.64 0,00 0,00 102.062,84 102.062,84 7.081.714,80 -102.062,84
301 02 99D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificag6es para servi¢cos > Outros edificios para o sector dos servicos
Totais do GH: 1.539.478,74 0,00 0,00 0,00 247.619,10 1.539.478,74 0,00
1.324.794,68 0,00 0,00 32.935,04 32.935,04 1.291.859,64 -32.935,04
301 03 99D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagcées com fins industriais > Outros edificios para fins de natureza industrial
Totais do GH: 80.680,56 0,00 0,00 0,00 5.166,93 80.680,56 0,00
76.683,50 0,00 0,00 1.169,87 1.169,87 75.513,63 -1.169,87
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301 04 02D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Constru¢des diversas > Complexos desportivos
Totais do GH: 1.286.506,88 0,00 0,00 0,00 144.499,39 1.286.506,88 0,00
1.165.609,08 0,00 0,00 23.601,59 23.601,59 1.142.007,49 -23.601,59
301 04 02E Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construcdes diversas > Complexos desportivos
Totais do GH: 2.143.880,77 0,00 0,00 0,00 1.234.160,30 2.143.880,77 0,00
997.608,59 0,00 0,00 87.888,12 87.888,12 909.720,47 -87.888,12
301 04 03D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Piscinas
Totais do GH: 1.885.283,50 0,00 0,00 0,00 380.843,57 1.885.283,50 0,00
1.528.032,90 0,00 0,00 23.592,97 23.592,97 1.504.439,93 -23.592,97
301 04 04D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construcées diversas > Equipamentos néo integrados nos edificios para servigos
Totais do GH: 169.696,62 0,00 0,00 0,00 86.513,49 169.696,62 0,00
84.380,61 0,00 0,00 1.197,48 1.197,48 83.183,13 -1.197,48
301 04 04F Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Equipamentos néo integrados nos edificios para servigos
Totais do GH: 22.684,25 0,00 0,00 0,00 11.955,38 22.684,25 0,00
11.863,08 0,00 0,00 1.134,21 1.134,21 10.728,87 -1.134,21
301 04 05D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Constru¢des diversas > Cemitérios (construcées, vedacdes e pareddes)
Totais do GH: 51.195,00 0,00 0,00 0,00 22.881,96 51.195,00 0,00
29.669,01 0,00 0,00 1.355,97 1.355,97 28.313,04 -1.355,97
301 04 05E Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construcdes diversas > Cemitérios (constru¢des, vedagoes e pareddes)
Totais do GH: 54.298,36 0,00 0,00 0,00 17.646,98 54.298,36 0,00
39.366,30 0,00 0,00 2.714,92 2.714,92 36.651,38 -2.714,92
301 04 99D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Outras construgdes
Totais do GH: 674.717,26 0,00 0,00 0,00 128.324,97 674.717,26 0,00
554.931,97 0,00 0,00 8.539,68 8.539,68 546.392,29 -8.539,68
301 04 99E Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Outras construcdes
Totais do GH: 133.802,89 0,00 0,00 0,00 76.007,11 133.802,89 0,00
64.485,93 0,00 0,00 6.690,15 6.690,15 57.795,78 -6.690,15
301 04 99F Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Constru¢des diversas > Outras construgdes
Totais do GH: 87.979,78 0,00 0,00 0,00 36.815,71 87.979,78 0,00
55.457,56 0,00 0,00 4.293,49 4.293,49 51.164,07 -4.293,49
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301 05 01F Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Rodoviarias
Totais do GH: 10.251,18 0,00 0,00 0,00 2.861,79 10.251,18 0,00
7.901,95 0,00 0,00 512,56 512,56 7.389,39 -512,56
301 05 99F Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Outras infra-estruturas
Totais do GH: 8.639.592,53 0,00 0,00 0,00 6.582.410,95 8.639.592,53 0,00
2.275.173,87 0,00 0,00 217.992,29 217.992,29 2.057.181,58 -217.992,29
301 06 01 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos incluidos em planos de urbaniz.c/capacidade construtiva > Em aglomerados urbanos
Totais do GH: 4.152.899,00 15.720,00 15.720,00 113.890,90 0,00 4.037.564,38 -115.334,62
4.152.899,00 0,00 17.163,72 0,00 131.054,62 4.037.564,38 -115.334,62
301 06 02 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos incluidos em planos de urbaniz.c/capacidade construtiva > Em zona diferenciada de aglomerado urbano
Totais do GH: 5.311.760,39 12.848,89 12.848,89 0,00 0,00 5.264.404,59 -47.355,80
5.311.760.39 0,00 60.204,69 0,00 60.204,69 5.264.404,59 -47.355,80
301 07 04 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Destinado a equipamento publico
Totais do GH: 5.717.910,20 0,00 0,00 0,00 0,00 5.598.790,20 -119.120,00
5.717.910.20 0,00 119.120,00 0,00 119.120,00 5.598.790,20 -119.120,00
301 07 99 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Outros terrenos
Totais do GH: 13.866,50 0,00 0,00 0,00 0,00 13.866,50 0,00
13.866,50 0,00 0,00 0,00 0,00 13.866,50 0,00
301 08 01 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Com finalidade ou uso sécio-cultural > Elementos e conjuntos construidos de natureza arqueoldgica e outros
Totais do GH: 3.990,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3.990,38 0,00
8.990,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3.990,38 0,00
301 08 02A Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Com finalidade ou uso sécio-cultural > Monumentos
Totais do GH: 645,00 0,00 0,00 0,00 52,06 645,00 0,00
602,26 0,00 0,00 9,32 9,32 592,94 -9,32
301 08 04D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Com finalidade ou uso sécio-cultural > Museus
Totais do GH: 322.261,31 0,00 0,00 0,00 41.281,06 322.261,31 0,00
285.586,36 0,00 0,00 4.606,11 4.606,11 280.980,25 -4.606,11
301 08 05D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Com finalidade ou uso sécio-cultural > Bibliotecas
Totais do GH: 606.607,50 0,00 0,00 0,00 56.856,14 606.607,50 0,00
559.926,56 0,00 0,00 10.175,20 10.175,20 549.751,36 -10.175,20

Sistema de Inventario e Cadastro Patrimonial © AIRC

Impressé@o em 30-03-2015 16:44:41

Péagina 5 de 46



Municipio de Alcacer do Sal

Mapa sintese por GH

Ano: 2014

F4

Classficagao geral ‘|

Patriménio inicial [

Acréscimos patrimoniais

Diminui¢des patrimoniais

Patriménio final

Variacao patrimonial ‘|

Grandes Amortizacbes
GH Bruto Liquido Aquisicbes nlcﬁpafawes € Totais Abates Desvalorizagdes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
@ (4) (5) ) ®) (9=6+8) (10) (11) 12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4)  (18=16-5)
101 02 02 Equipamento Informatico > Software > Sistemas Operativos
Totais do GH: 7.582,00 0,00 0,00 0,00 7.398,63 7.398,63 -183,37
0,00 0,00 183,37 183,37 366,74 0,00 0,00
101 02 03 Equipamento Informéatico > Software > Software de aplicagdo
Totais do GH: 130.486,98 41.941,77 41.941,77 0,00 98.873,68 138.436,80 7.949,82
10.005,77 0,00 33.991,95 46.376,37 80.368,32 39.563,12 29.557,35
101 02 04 Equipamento Informatico > Software > Software de base
Totais do GH: 534,60 4.300,61 4.300,61 0,00 1.012,40 4.835,21 4.300,61
0,00 0,00 0,00 477,80 477,80 3.822,81 3.822,81
101 02 05 Equipamento Informético > Software > Software de comunicagdes
Totais do GH: 1.149,68 0,00 0,00 0,00 1.149,68 1.149,68 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 02 06 Equipamento Informatico > Software > Software de gestdo de redes
Totais do GH: 2.328,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.328,48
0,00 0,00 2.328,48 2.328,48 4.656,96 0,00 0,00
101 02 07 Equipamento Informéatico > Software > Software de rede
Totais do GH: 0,00 1.276,15 1.276,15 0,00 141,78 1.276,15 1.276,15
0,00 0,00 0,00 141,78 141,78 113437 1.134,37
101 02 99 Equipamento Informatico > Software > Outros softwares
Totais do GH: 94.107,90 4.365,90 4.365,90 0,00 9.044,37 9.044,37 -85.063,53
109,87 0,00 89.429,43 93.905,20 183.334,63 0,00 -109,87
102 01 01 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Central telefénica (PPCA)
Totais do GH: 26.959,28 0,00 0,00 0,00 26.706,02 26.959,28 0,00
322,34 0,00 0,00 69,08 69,08 253,26 -69,08
102 01 02 Equipamento de telecomunicacdes > Equipamento de telecomunicacdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Consola de gestédo/operagéo rede radio
Totais do GH: 13.254,08 0,00 0,00 0,00 13.254,08 13.254,08 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 01 03 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento criptografico e componentes de codificagéo e descodificagéo
Totais do GH: 119,43 0,00 0,00 0,00 119,43 119,43 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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102 01 05 Equipamento de telecomunicacdes > Equipamento de telecomunicacdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento de navegacao por satélite
Totais do GH: 5.123,16 217,71 217,71 0,00 5.340,87 5.340,87 217,71
0,00 0,00 0,00 21771 217,71 0,00 0,00
302 01 99 Iméveis rusticos > Terrenos néo incluidos em plano de urbanizag&o - solo rural vocacionado para actividades: > Solo para outros fins
Totais do GH: 124.699,47 0,00 0,00 0,00 0,00 124.699,47 0,00
124.699,47 0,00 0,00 0,00 0,00 124.699,47 0,00
102 01 12 Equipamento de telecomunicacdes > Equipamento de telecomunicacdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Telecopiadores (fax)
Totais do GH: 5.696,34 314,33 314,33 0,00 6.010,67 6.010,67 314,33
0,00 0,00 0,00 314,33 314,33 0,00 0,00
102 01 13 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicacgéo e de difusdo sonora > Telefones
Totais do GH: 8.655,21 0,00 0,00 0,00 8.623,92 8.655,21 0,00
103,86 0,00 0,00 72,57 72,57 31,29 72,57
102 01 14 Equipamento de telecomunicacdes > Equipamento de telecomunicacdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Teleméveis
Totais do GH: 3.560,78 0,00 0,00 0,00 3.560,78 3.560,78 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 01 17 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difuséo sonora > Terminal de radio portatil
Totais do GH: 5.193,48 0,00 0,00 0,00 5.193,48 5.193,48 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 01 20 Equipamento de telecomunicacdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Torre de comunicagdes e antenas
Totais do GH: 345,75 0,00 0,00 0,00 338,56 345,75 0,00
50,41 0,00 0,00 4322 4322 7,19 -43,22
102 01 99 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Outro material, aparelhos, utensilios e instalagdes de uso especifico
Totais do GH: 32.587,76 0,00 0,00 0,00 29.319,15 32.587,76 0,00
4.415,36 0,00 0,00 1.146,75 1.146,75 3.268,61 -1.146,75
103 01 01 Equipamento e material de escritdrios e de reprografia > Mobiliario > Armarios
Totais do GH: 101.468,44 0,00 0,00 0,00 98.388,80 101.468,44 0,00
4.520,93 0,00 0,00 1.441,29 1.441,29 3.079,64 -1.441,29
103 01 02 Equipamento e material de escritdrios e de reprografia > Mobiliario > Bancos
Totais do GH: 1.269,63 0,00 0,00 0,00 1.269,63 1.269,63 0,00
3.58 0,00 0,00 358 3,58 0,00 -3,58
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Municipio de Alcacer do Sal

Mapa sintese por GH

Ano: 2014

F4

Classficagao geral Patriménio inicial

Acréscimos patrimoniais

Diminui¢des patrimoniais

Patriménio final

Variacao patrimonial

Grandes Amortizacbes
GH Bruto Liquido Aquisicbes nlcﬁpafawes € Totais Abates Desvalorizagdes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
@ (4) (5) ) ®) (9=6+8) (10) (11) 12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4)  (18=16-5)
103 01 03 Equipamento e material de escritrios e de reprografia > Mobiliario > Biombos
Totais do GH: 2.733,57 0,00 0,00 0,00 2.733,57 2.733,57 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 01 04 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Blocos de gavetas
Totais do GH: 22.610,75 0,00 0,00 0,00 21.550,78 22.610,75 0,00
1.435,70 0,00 0,00 375,73 375,73 1.059,97 -375,73
103 01 05 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Cadeiras
Totais do GH: 102.559,18 943,66 943,66 0,00 103.320,64 103.502,84 943,66
664,70 0,00 0,00 1.426,16 1.426,16 182,20 -482,50
103 01 06 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Cofres
Totais do GH: 307,46 0,00 0,00 0,00 307,15 307,46 0,00
6.64 0,00 0,00 6,33 6,33 031 6,33
103 01 07 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Divisérias amoviveis
Totais do GH: 7.016,86 0,00 0,00 0,00 5.874,30 7.016,86 0,00
1.901,64 0,00 0,00 759,08 759,08 1.142,56 -759,08
103 01 08 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Estantes
Totais do GH: 45.509,80 0,00 0,00 0,00 45.315,42 45.509,80 0,00
783,84 0,00 0,00 589,46 589,46 194,38 -589,46
103 01 09 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Ficheiros
Totais do GH: 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 01 10 Equipamento e material de escritdrios e de reprografia > Mobiliario > Mesas
Totais do GH: 38.181,09 65,93 65,93 0,00 38.061,32 38.247,02 65,93
453,31 0,00 0,00 333,54 333,54 185,70 -267,61
103 01 11 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Placards
Totais do GH: 681,29 0,00 0,00 0,00 681,29 681,29 0,00
63,65 0,00 0,00 63,65 63,65 0,00 -63,65
103 01 12 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Secretarias
Totais do GH: 49.219,82 160,98 160,98 0,00 47.729,76 49.380,80 160,98
2.685,68 0,00 0,00 1.195,62 1.195,62 1.651,04 -1.034,64
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Municipio de Alcacer do Sal

Mapa sintese por GH

Ano: 2014

F4

Classficagdo geral | Patriménio inicial [ Acréscimos patrimoniais | Diminuigdes patrimoniais | Patriménio final | variagao patrimonial |
Grandes Amortizacbes
